HSBC Holdings plc
滙豐控股有限公司
註冊辦事處及集團總管理處：
8 Canada Square, London E14 5HQ, United Kingdom
網站：www.hsbc.com
英格蘭及威爾斯註冊有限公司。註冊編號 617987

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完
整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內
容而引致的任何損失承擔任何責任。

2025年 12月 03日

  (香港股份代號 : 5)

HSBC Holdings plc

滙豐控股有限公司

集團主席之繼任

隨附之公告現正於 HSBC Holdings plc 滙豐控股有限公司上市之證券交易所發布。

代表

滙豐控股有限公司

公司秘書長

戴愛蘭

於本公告發表之日，滙豐控股有限公司董事會成員包括：利伯特*、艾橋智、鮑哲鈺†、段小纓†、

范貝恩女爵士†、傅偉思†、高安賢†、古肇華†、郭珮瑛、麥浩智博士†、莫佩娜†、梅愛苓†及張瑞蓮†。

*

獨立非執行主席

†  獨立非執行董事

2025 年 12 月 3 日

HSBC Holdings plc

滙豐控股有限公司

集團主席之繼任

滙豐控股有限公司（「滙豐」或「本公司」）董事會今日委任利伯特為集團主席。

利伯特於 2023 年 9 月加入董事會，並自 2025 年 10 月 1 日起擔任臨時集團主席。

他擁有豐富的金融服務行業經驗，包括在 KPMG 領導全球金融服務業務，為國際銀行

提供顧問及審計服務，以及在 BP、蘇格蘭皇家銀行和滙豐董事會任職。

是項決定乃於綜合考慮集團內外人選的嚴謹程序後作出。

領導該程序的高級獨立董事高安賢表示：「作為董事會代表，我很高興利伯特獲委任為

集團主席。自出任臨時集團主席以來，利伯特憑藉銀行及管治範疇的深厚積纍，展現

了卓越的領導才能。」

利伯特表示：「能夠擔任滙豐集團主席，本人深感榮幸。我很期待繼續與董事會、艾橋

智和更廣泛的管理團隊携手合作，達成集團的策略和財務目標。」

利伯特將繼續擔任集團監察委員會主席一職，直至 2026 年 2 月發布 2025 年業績之時。

滙豐將於適當時候公布此職務繼任的最新情況。

除本公告所披露者外，並無任何須依照英國上市規則第 6.4.8條或《香港聯合交易所有

限公司證券上市規則》第 13.51(2)條予以披露的其他資料。

代表

滙豐控股有限公司

公司秘書長

戴愛蘭

HSBC Holdings plc

滙豐控股有限公司

註冊辦事處及集團總管理處：

8 Canada Square, London E14 5HQ, United Kingdom

網站：www.hsbc.com

英格蘭及威爾斯註冊有限公司。註冊編號 617987

http://www.hsbc.com/

董事會

於本公告發表之日，滙豐控股有限公司之董事會成員包括：利伯特*、艾橋智、

鮑哲鈺†、段小纓†、范貝恩女爵士†、傅偉思†、高安賢†、古肇華†、郭珮瑛、

麥浩智博士†、莫佩娜†、梅愛苓†及張瑞蓮†。

* 獨立非執行主席

† 獨立非執行董事

滙豐集團

滙豐控股有限公司是滙豐集團的母公司，總部設於倫敦。滙豐在 57 個國家及地區設有

辦事處，為全球客戶服務。於 2025 年 9 月 30 日，滙豐的資產達 32,340 億美元，是

全球規模最大的銀行和金融服務機構之一。

媒介查詢：  Heidi Ashley  +44 (0) 7920 254057  heidi.ashley@hsbc.com